
 

 

PORTARIA Nº 015/HUST-DG/2023 

 

Nomeia membros para compor o 

Núcleo de Segurança do Paciente 

do Hospital Universitário Santa 

Terezinha – HUST. 

                                              

O Diretor Geral do Hospital Universitário Santa Terezinha - HUST, Professor Jovani 

Antônio Steffani, no uso de suas atribuições legais, 

 

 R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Nomear membros para compor o Núcleo Segurança do Paciente, do Hospital 

Universitário Santa Terezinha – HUST, conforme segue: 

 Coordenador: 

Patrícia Perosa 

 Médica: 

Isabella Medre Nobrega Martins 

 Enfermeiras: 

Sibele da Silva 

Manuela Correa de Quadros 

 Técnico de Enfermagem: 

Marcela Barcaro 

 Representante das Gerências: 

Daniela Auler de Oliveira 

 Representante da Qualidade: 

Franciane Dalla Vechia 

 Auxiliar Administrativo: 

Caroline França 

 Farmacêutico: 

Isabel Andolfatto 

 Psicóloga: 

Thais Deon 

 



 

 

 Nutricionista: 

Camila Luchesi 

 Assistente Social: 

Rejane Ribeiro Rodrigues 

 

 

Art. 2º Estabelecer que a remuneração dessa atividade está incluída nas horas de trabalho 

já contratadas. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário, 

em especial a Portaria nº 001/HUST-DG/2022. 

 

Registre-se e publique-se.  

 

Joaçaba, 10 de maio de 2023 

 

 

Jovani Antônio Steffani 

Diretor Geral 

 


